

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Setembro de 2017, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 61/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, verificou-se que a licitante CEK INFORMÁTICA EIRELI ME deixou de efetuar cadastro de fornecedores no município de Major Vieira, o que é um requisito necessário para participação. As demais licitantes apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes credenciadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MONITOR - 18,5" - Monitor LED de 18,5 polegadas; - Cor preta; - Conexões: 01 D-Sub; - Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UN	12,00	AOC	0,0000	460,80	5.529,60
3	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR - Conexão: USB - Potência: 3W RMS - Frequência de Resposta: 120KHz à 16KHz - Alimentação: USB 5V DC - Dimensões: 197 x 70 x 170mm - Compatível com PC e Eletrônicos - Garantia: 12 meses de garantia	UN	15,00	HARDLINE	0,0000	33,60	504,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT - 300VA - Tensão: Entrada 110/220 Volts Saída 110volts; - Potência nominal: 300 VA; - Led no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga; - Deverá atender a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006; - Chave liga/desliga embutida: a fim de evitar o desligamento acidental; - Porta fusível externo; - Construído em plástico anti-chama; - No mínimo com 4 tomadas; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	12,00	RCG	0,0000	95,00	1.140,00
5	TECLADO PADRÃO ABNT-2 - USB, na cor preta - Número de teclas: 107 teclas ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões do produto (A x L x P): 2 x 14 x 42 cm ou superior	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	33,60	1.008,00
6	MOUSE OPTICO - USB, na cor preta - Resolução: 800 dpi ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões de produto: 113 x 61 x 37 mm ou superior (não serão aceitos mouses de tamanho pequeno)	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	24,00	720,00
8	PENDRIVE 8 GB	UN	10,00	MULTILAISER	0,0000	28,00	280,00
9	PENDRIVE 16 GB	UN	20,00	MULTILAISER	0,0000	46,08	921,60

**Total do Participante -----> 10.103,20**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2017 - PR**

**CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC**

**Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017**

Folha: 2/2

**Participante: 10002 - ANDREIA DE PAULA PADILHA -ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR PROCESSADOR - Com 4 núcleos de no mínimo 3.0 GHz de Clock, 6m de Cache, ou processador superior, com cooler. DISCO RÍGIDO - 01 (um) Disco Rígido com capacidade de 1TB, ou superior interface padrão SATA-3, velocidade de 7.200 RPM. MEMÓRIA - 4 GB padrão DDR3; ou superior. MULTIMÍDIA - GRAVADOR DE DVD-RW. PLACA MÃE -Vídeo: Controlador Integrado ou Placa de Vídeo expansiva ate 128MB, som Integrado, com recursos de saída de áudio, 4 interfaces USB 2.0 (mínimo), 1 Interface para rede integrada RJ-45, 1 Slot PCI Express X16, 1 Slots PCI 32 bit v.2.3. Gabinete - Fonte com potência mínima de 230W de potência real; com certificação 80 Plus; Bivolt 110/220 Volts. Cabos de força com 3 (três) pinos, manuais e mídias com drivers de configuração da Placa-mãe, da interface de rede, do processador gráfico e do Kit Multimídia.	UN	12,00		0,0000	1.335,00	16.020,00
7	HD EXTERNO de 1 TB - USB 3.0 - Capacidade - 1 Tb (Terabyte); - Interface: USB 3.0 e USB 2.0; - Cabo de Comunicação USB Incluso; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	5,00		0,0000	368,00	1.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.860,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>27.963,20</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 29 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

VILSON MARCOS FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE PREGOEIRO  
LAERCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVAK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Charles Gilson Ritzmann - ..... - Representante  
Ademir Pedro Gonschorovski Junior - ..... - Representante  
Cleber Grosskopf - ..... - Representante

**CNPJ:** 83.102.392/0001-27  
**TRAV.** OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
**C.E.P.:** 89480-000 - Major Vieira - SC

**Processo Administrativo:** 61/2017  
**Processo de Licitação:** 61/2017  
**Data do Processo:** 15/09/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Setembro de 2017, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 61/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, verificou-se que a licitante CEK INFORMÁTICA EIRELI ME deixou de efetuar cadastro de fornecedores no município de Major Vieira, o que é um requisito necessário para participação. As demais licitantes apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes credenciadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante:** 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MONITOR - 18,5" - Monitor LED de 18,5 polegadas; - Cor preta; - Conexões: 01 D-Sub; - Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UN	12,00	AOC	0,0000	460,80	5.529,60
3	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR - Conexão: USB - Potência: 3W RMS - Frequência de Resposta: 120KHz à 16KHz - Alimentação: USB 5V DC - Dimensões: 197 x 70 x 170mm - Compatível com PC e Eletrônicos - Garantia: 12 meses de garantia	UN	15,00	HARDLINE	0,0000	33,60	504,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT - 300VA - Tensão: Entrada 110/220 Volts Saída 110volts; - Potência nominal: 300 VA; - Led no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga; - Deverá atender a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006; - Chave liga/desliga embutida: a fim de evitar o desligamento acidental; - Porta fusível externo; - Construído em plástico anti-chama; - No mínimo com 4 tomadas; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	12,00	RCG	0,0000	95,00	1.140,00
5	TECLADO PADRÃO ABNT-2 - USB, na cor preta - Número de teclas: 107 teclas ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões do produto (A x L x P): 2 x 14 x 42 cm ou superior	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	33,60	1.008,00
6	MOUSE OPTICO - USB, na cor preta - Resolução: 800 dpi ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões de produto: 113 x 61 x 37 mm ou superior (não serão aceitos mouses de tamanho pequeno)	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	24,00	720,00
8	PENDRIVE 8 GB	UN	10,00	MULTILAISER	0,0000	28,00	280,00
9	PENDRIVE 16 GB	UN	20,00	MULTILAISER	0,0000	46,08	921,60

**Total do Participante ----->** 10.103,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2017 - PR**

**CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC**

**Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017**

Folha: 2/2

**Participante: 10002 - ANDREIA DE PAULA PADILHA -ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR PROCESSADOR - Com 4 núcleos de no mínimo 3.0 GHz de Clock, 6m de Cache, ou processador superior, com cooler. DISCO RÍGIDO - 01 (um) Disco Rígido com capacidade de 1TB, ou superior interface padrão SATA-3, velocidade de 7.200 RPM. MEMÓRIA - 4 GB padrão DDR3; ou superior. MULTIMÍDIA - GRAVADOR DE DVD-RW. PLACA MÃE -Vídeo: Controlador Integrado ou Placa de Vídeo expansiva ate 128MB, som Integrado, com recursos de saída de áudio, 4 interfaces USB 2.0 (mínimo), 1 Interface para rede integrada RJ-45, 1 Slot PCI Express X16, 1 Slots PCI 32 bit v.2.3. Gabinete - Fonte com potência mínima de 230W de potência real; com certificação 80 Plus; Bivolt 110/220 Volts. Cabos de força com 3 (três) pinos, manuais e mídias com drivers de configuração da Placa-mãe, da interface de rede, do processador gráfico e do Kit Multimídia.	UN	12,00		0,0000	1.335,00	16.020,00
7	HD EXTERNO de 1 TB - USB 3.0 - Capacidade - 1 Tb (Terabyte); - Interface: USB 3.0 e USB 2.0; - Cabo de Comunicação USB Incluso; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	5,00		0,0000	368,00	1.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.860,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>27.963,20</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 29 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

VILSON MARCOS FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE PREGOEIRO  
LAERCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVAK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Charles Gilson Ritzmann - ..... - Representante  
Ademir Pedro Gonschorovski Junior - ..... - Representante  
Cleber Grosskopf - ..... - Representante

**CNPJ:** 83.102.392/0001-27  
**TRAV.** OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
**C.E.P.:** 89480-000 - Major Vieira - SC

**Processo Administrativo:** 61/2017  
**Processo de Licitação:** 61/2017  
**Data do Processo:** 15/09/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Setembro de 2017, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 61/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, verificou-se que a licitante CEK INFORMÁTICA EIRELI ME deixou de efetuar cadastro de fornecedores no município de Major Vieira, o que é um requisito necessário para participação. As demais licitantes apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes credenciadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante:** 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MONITOR - 18,5" - Monitor LED de 18,5 polegadas; - Cor preta; - Conexões: 01 D-Sub; - Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UN	12,00	AOC	0,0000	460,80	5.529,60
3	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR - Conexão: USB - Potência: 3W RMS - Frequência de Resposta: 120KHz à 16KHz - Alimentação: USB 5V DC - Dimensões: 197 x 70 x 170mm - Compatível com PC e Eletrônicos - Garantia: 12 meses de garantia	UN	15,00	HARDLINE	0,0000	33,60	504,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT - 300VA - Tensão: Entrada 110/220 Volts Saída 110volts; - Potência nominal: 300 VA; - Led no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga; - Deverá atender a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006; - Chave liga/desliga embutida: a fim de evitar o desligamento acidental; - Porta fusível externo; - Construído em plástico anti-chama; - No mínimo com 4 tomadas; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	12,00	RCG	0,0000	95,00	1.140,00
5	TECLADO PADRÃO ABNT-2 - USB, na cor preta - Número de teclas: 107 teclas ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões do produto (A x L x P): 2 x 14 x 42 cm ou superior	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	33,60	1.008,00
6	MOUSE OPTICO - USB, na cor preta - Resolução: 800 dpi ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões de produto: 113 x 61 x 37 mm ou superior (não serão aceitos mouses de tamanho pequeno)	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	24,00	720,00
8	PENDRIVE 8 GB	UN	10,00	MULTILAISER	0,0000	28,00	280,00
9	PENDRIVE 16 GB	UN	20,00	MULTILAISER	0,0000	46,08	921,60

**Total do Participante ----->** 10.103,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2017 - PR**

**CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC**

**Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017**

Folha: 2/2

**Participante: 10002 - ANDREIA DE PAULA PADILHA -ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR PROCESSADOR - Com 4 núcleos de no mínimo 3.0 GHz de Clock, 6m de Cache, ou processador superior, com cooler. DISCO RÍGIDO - 01 (um) Disco Rígido com capacidade de 1TB, ou superior interface padrão SATA-3, velocidade de 7.200 RPM. MEMÓRIA - 4 GB padrão DDR3; ou superior. MULTIMÍDIA - GRAVADOR DE DVD-RW. PLACA MÃE -Video: Controlador Integrado ou Placa de Vídeo expansiva ate 128MB, som Integrado, com recursos de saída de áudio, 4 interfaces USB 2.0 (mínimo), 1 Interface para rede integrada RJ-45, 1 Slot PCI Express X16, 1 Slots PCI 32 bit v.2.3. Gabinete - Fonte com potência mínima de 230W de potência real; com certificação 80 Plus; Bivolt 110/220 Volts. Cabos de força com 3 (três) pinos, manuais e mídias com drivers de configuração da Placa-mãe, da interface de rede, do processador gráfico e do Kit Multimídia.	UN	12,00		0,0000	1.335,00	16.020,00
7	HD EXTERNO de 1 TB - USB 3.0 - Capacidade - 1 Tb (Terabyte); - Interface: USB 3.0 e USB 2.0; - Cabo de Comunicação USB Incluso; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	5,00		0,0000	368,00	1.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.860,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>27.963,20</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 29 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

VILSON MARCOS FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE PREGOEIRO  
LAERCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVAK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Charles Gilson Ritzmann - ..... - Representante  
Ademir Pedro Gonschorovski Junior - ..... - Representante  
Cleber Grosskopf - ..... - Representante

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA USO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Setembro de 2017, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 61/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, verificou-se que a licitante CEK INFORMÁTICA EIRELI ME deixou de efetuar cadastro de fornecedores no município de Major Vieira, o que é um requisito necessário para participação. As demais licitantes apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes credenciadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MONITOR - 18,5" - Monitor LED de 18,5 polegadas; - Cor preta; - Conexões: 01 D-Sub; - Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UN	12,00	AOC	0,0000	460,80	5.529,60
3	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR - Conexão: USB - Potência: 3W RMS - Frequência de Resposta: 120KHz à 16KHz - Alimentação: USB 5V DC - Dimensões: 197 x 70 x 170mm - Compatível com PC e Eletrônicos - Garantia: 12 meses de garantia	UN	15,00	HARDLINE	0,0000	33,60	504,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT - 300VA - Tensão: Entrada 110/220 Volts Saída 110volts; - Potência nominal: 300 VA; - Led no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga; - Deverá atender a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006; - Chave liga/desliga embutida: a fim de evitar o desligamento acidental; - Porta fusível externo; - Construído em plástico anti-chama; - No mínimo com 4 tomadas; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	12,00	RCG	0,0000	95,00	1.140,00
5	TECLADO PADRÃO ABNT-2 - USB, na cor preta - Número de teclas: 107 teclas ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões do produto (A x L x P): 2 x 14 x 42 cm ou superior	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	33,60	1.008,00
6	MOUSE OPTICO - USB, na cor preta - Resolução: 800 dpi ou superior - Extensão do cabo: 1,5 metros ou superior - Dimensões de produto: 113 x 61 x 37 mm ou superior (não serão aceitos mouses de tamanho pequeno)	UN	30,00	HARDLINE	0,0000	24,00	720,00
8	PENDRIVE 8 GB	UN	10,00	MULTILAISER	0,0000	28,00	280,00
9	PENDRIVE 16 GB	UN	20,00	MULTILAISER	0,0000	46,08	921,60

**Total do Participante -----> 10.103,20**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2017 - PR**

**CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC**

**Processo Administrativo: 61/2017  
Processo de Licitação: 61/2017  
Data do Processo: 15/09/2017**

Folha: 2/2

**Participante: 10002 - ANDREIA DE PAULA PADILHA -ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR PROCESSADOR - Com 4 núcleos de no mínimo 3.0 GHz de Clock, 6m de Cache, ou processador superior, com cooler. DISCO RÍGIDO - 01 (um) Disco Rígido com capacidade de 1TB, ou superior interface padrão SATA-3, velocidade de 7.200 RPM. MEMÓRIA - 4 GB padrão DDR3; ou superior. MULTIMÍDIA - GRAVADOR DE DVD-RW. PLACA MÃE -Vídeo: Controlador Integrado ou Placa de Vídeo expansiva ate 128MB, som Integrado, com recursos de saída de áudio, 4 interfaces USB 2.0 (mínimo), 1 Interface para rede integrada RJ-45, 1 Slot PCI Express X16, 1 Slots PCI 32 bit v.2.3. Gabinete - Fonte com potência mínima de 230W de potência real; com certificação 80 Plus; Bivolt 110/220 Volts. Cabos de força com 3 (três) pinos, manuais e mídias com drivers de configuração da Placa-mãe, da interface de rede, do processador gráfico e do Kit Multimídia.	UN	12,00		0,0000	1.335,00	16.020,00
7	HD EXTERNO de 1 TB - USB 3.0 - Capacidade - 1 Tb (Terabyte); - Interface: USB 3.0 e USB 2.0; - Cabo de Comunicação USB Incluso; - Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	5,00		0,0000	368,00	1.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.860,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>27.963,20</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 29 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

VILSON MARCOS FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE PREGOEIRO  
LAERCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVAK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Charles Gilson Ritzmann - ..... - Representante  
Ademir Pedro Gonschorovski Junior - ..... - Representante  
Cleber Grosskopf - ..... - Representante